

## Oświadczenie złożone przez senatora Zdzisława Pupę na 33. posiedzeniu Senatu w dniu 14 maja 2009 r.

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Szanowny Panie Premierze!

Moje oświadczenie dotyczy incydentu w obecności i z udziałem pani minister Ewy Kopacz.

W dniu 11 maja 2009 r. w Szkole Języków i Zarządzania – International w Rzeszowie przy ulicy Bohaterów 12 odbyło się spotkanie parlamentarzystów Platformy Obywatelskiej z Podkarpacia, samorządowców, dyrektorów jednostek ochrony zdrowia z panią minister zdrowia Ewą Kopacz.

W spotkaniu obok innych konsultantów wojewódzkich, których wypowiedzi dotyczyły merytorycznie specjalności medycznych związanych z pełnioną funkcją, uczestniczył również konsultant wojewódzki w dziedzinie psychiatrii, pan Maciej Kuligowski. Pan doktor Kuligowski, zabierając głos na tym spotkaniu, zaatakował dyrektora Kołakowskiego w sposób niegrzeczny, tendencyjny, sięgając po argumenty ad personam, to jest ku przestrodze podając przykład dyrektora szpitala w Żurawicy z politycznego nadania, który z zawodu jest historykiem. Oświadczył, iż w tym czasie było kilka ogłoszeń o pracy dla naukowców historii, jednak z tego nie skorzystał. Załoga też go nie chciała. W szpitalu, który był perełką i pracowało w nim dwudziestu specjalistów, dyrektor Kołakowski miał doprowadzić do odejścia lekarzy. Chciał wprowadzić zmianowy system pracy jak w fabryce.

Nadmieniam, że pan Kuligowski do końca ubiegłego roku był zastępcą dyrektora do spraw medycznych w Wojewódzkim Podkarpackim Szpitalu Psychiatrycznym w Żurawicy. W związku z niespełnieniem zadań – kwota podwyżki za pełnienie dyżurów nie była możliwa do zrealizowania – złożył wypowiedzenie z pracy, które zostało przyjęte.

Niezależnie od tego, gdzie leży racja, jedna ze stron sporu, którą z powodów wcześniej wymienionych trudno posądzić o obiektywizm, występując w roli konsultanta wojewódzkiego, wykorzystwała pełnioną funkcję i forum, na którym się znalazła. W obecności minister zdrowia doszło do zawstydzającego zwiększenia zgromadzonych osób personalnego ataku na dyrektora szpitala. W reakcji na to, nie weryfikując zarzutów choćby w sferze kwalifikacji, wiedzy i doświadczenia dyrektora Kołakowskiego oraz jego osiągnięć w żurawickim szpitalu, pani minister wypowiedziała się w sposób poniżający i naruszający godność pana Kołakowskiego, twierdząc, że jest to skandal, żeby na takie stanowisko politycznie mianować historyka i że ona (pani minister) też mogłaby pójść do szkoły uczyć matematyki. Odnosząc się bezpośrednio i personalnie do dyrektora Kołakowskiego, stwierdziła, żeby poszedł uczyć dzieci i lepiej został w szpitalu. Zadała też pytanie: co jeszcze robi w tej jednostce?

Ponadto otrzymałem wiadomość, że pan Maciej Kuligowski, przedstawiciel wojewody podkarpackiego, czyli organu władzy rządowej w terenie, zapowiedział się na kontrolę szpitala. Istnieje obawa, czy współwłaściciel (pan Maciej Kuligowski) konkurencyjnego Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Podkarpackiego Centrum Zdrowia Psychicznego s.c. w Przemysłu, który przejmuje specjalistów ze szpitala w Żurawicy, może obiektywnie i rzetelnie przeprowadzić kontrolę tej publicznej jednostki. Dlatego należy się zastanowić, czy nie byłoby rozsądne wyeliminowanie praktyki powoływania na konsultanta wojewódzkiego osoby występującej w podwójnym charakterze.

Jednocześnie zwracam się do pana premiera z prośbą o wyjaśnienie problemów zawartych w przedstawionych pytaniach, które nurtują środowisko związane z ochroną zdrowia i na które uczestnicy opisywanego spotkania nie otrzymali odpowiedzi od pani minister.

Jak i kiedy zostaną zmienione i ujednoczone stawki i zasady finansowania opieki psychiatrycznej w kraju analogicznie do finansowania innych świadczeń?

Na jaką kwotę z podziału zysku z centrali NFZ może leczyć Podkarpacki Oddział Wojewódzki NFZ, a tym samym podkarpacka ochrona zdrowia?

O jaką szacunkowo lub procentowo kwotę i w którym roku wzrośnie finansowanie usług medycznych po zniesieniu algorytmu podziału środków pomiędzy oddziałami NFZ?

W jakim stopniu wyrówna to utratę środków finansowych na Podkarpaciu w wysokości 387 milionów PLN w tym roku, w porównaniu do średniej krajowej, odnosząc się do liczby mieszkańców?

Mam nadzieję, że wyjaśnienie przedstawionych problemów wpłynie na lepszą współpracę w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańcom Podkarpacia.

Zdzisław Pupa